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MATEMATIK KOMPETENTLIK TUSHUNCHASI (Sun’iy inttelekt misolida)
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kafedrasi mudiri, dotsent, pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD).

Annotatsiya. Maqolada “kompetenlik” va “kompetensiya” atamalarining o‘rgnilganlik

darajasi tahlil qilinib, Yangi O‘zbekistonning barpo etilishida matematik kompetentlik tushunchasining

ahamiyati yuqori ekanligi asoslab berilgan.
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Аннотация. В статье анализируется уровень знания терминов «компетентность» и

«компетенция» и утверждается, что понятие математической компетентности имеет

важное значение в построении Нового Узбекистана.
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Annotation. The article analyzes the level of knowledge of the terms "competence" and "

competency" and argues that the concept of mathematical competence is important in building the New

Uzbekistan.
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Mamlakatimizning shiddat bilan o‘zgarib borayotgan taraqqiyot asrda barqaror rivojlanishi,

innovatsion iqtisodiyoti, Uchunchi Renessans poydevorining mustahkam qo‘yilishi, Yangi

O‘zbekistonning taraqiyot strategiyasidagi kabi barpo etilishi, mudofaa qobiliyati bugungi boshlang‘ich

sinf o‘quvchisining maktabdan olgan matematik bilimlariga uzviy bog‘liq[15]. Shu o‘rinda muxtaram
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prezidentimizning quyidagi fikrlarini takidlashim joiz bo‘ladi, “Yangi Oʻzbekistonimizni yuksak

taraqqiyot bosqichiga koʻtarishdek ezgu niyatimizga yangicha va mustaqil fikrlaydigan, oʻz Vatanini

jonidan ortiq sevadigan, uning yorugʻ kelajagi uchun sadoqat bilan xizmat qiladigan, fidoyi yoshlarni

tarbiyalash orqali erishamiz” [1].

Yoshlarning bilim va iqtidorini chuqurlashtirish, kreativ fikrlash qobiliyatini o‘stirish, sog‘lom

raqobatda samarali muvaffaqiyatlarga erishishi, ularning kelgusida malakali kadrlar bo‘lib

mamlakatimizni yanada rivojlantirishdagi ishtirokini ta’minlash maqsadida ta’lim jarayoniga

zamonaviy kompetentlikka asoslangan yondashuvlar joriy etilmoqda [3]. Ma’lumki ushbu

jarayonlarda axborotlarning tezkorligi muhim hisoblanadi, shuning uchun ham AL dan samarali

foydalanish bugungi kunning dolzarb masalasidir [2].

Kompetentlikka asoslangan yondashuv nafaqat mamlakatimizda, balki dunyo ta'lim tizimida

keng qamrovli ildiz otganiga va kompetentlikka asoslangan yondashuv muammosi bo'yicha bir qator

yirik ilmiy-nazariy tadqiqotlar mavjud bo'lishiga qaramay, uning ma'nosini tavsiflovchi kontseptual

apparat mavjud emasligi bilan bir qatorda, uning asosiy tushunchalari hali oxirigacha hal qilinmagan.

M.L. Zuevaning takidlashicha[4], ko‘pgina pedagogik maqolalarda “kompetentlik yondashuvi”

iborasining mazmuni zamonaviy pedagogik mohiyatlarga qarama-qarshilik orqali ochib berilgan[5].

O.E. Lebedevning fikricha ta’lim maqsadlarini belgilash, ta’lim mazmunini tanlash, ta’lim

jarayonini tashkil etish va ta’lim natijalarini baholashning umumiy tamoyillari majmui mavjud. Ushbu

tamoyillar quyidagi qoidalar bilan belgilanadi:

1) Ta'limning maqsadi - o'quvchilarning ijtimoiy tajribadan, shu jumladan o'z tajribasidan

foydalanishga asoslangan turli muammolarni mustaqil ravishda hal qilish qobiliyatini rivojlantirish[14].

2) Ta'lim mazmuni - dunyoqarash, kognitiv, siyosiy, axloqiy va boshqa muammolarni hal

qilishda didaktik moslashtirilgan ijtimoiy tajriba[12].

3) Ta'lim jarayonini tashkil etishning ma'nosi o'quvchilarda ta'lim mazmunini tashkil etuvchi

kognitiv, tashkiliy, kommunikativ, axloqiy va boshqa muammolarni mustaqil hal qilish tajribasini

shakllantirish uchun shart-sharoit yaratishdir[13].

4) Ta’lim natijalarini baholash ta’limning ma’lum bosqichida o‘quvchilar erishgan ta’lim
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darajalarini tahlil qilishga asoslanadi [7].

Ko‘pgina Yevropa mamlakatlarida kompetentlikka asoslangan yondashuv milliy ta'lim

standartlarida amalga oshiriladi. A.L.Andreev ta’kidlaganidek, mahalliy pedagogik nazariyadan

ijtimoiy ahamiyatga ega hodisaga o'tishda kompetentlikka asoslangan yondashuv asta-sekin zamonaviy

ta'limda davlat va turli xalqaro tashkilotlar, masalan, Yevropa Ittifoqi tomonidan amalga oshirilayotgan

kontseptual siyosatning rolini talab qiladi[6].

Shunday qilib, bugungi kunda pedagogika fanida kompetentlik muammosiga yetarlicha ahamiyat

berilib, uni zamonaviy ta'limda amalga oshirish uchun bir qancha izlashlar olib borilmoqda.

Innovatsiyalarga asoslangan sog‘lom jamiyatni rivojlantirishning zamonaviy sharoitida o‘qituvchilar

ta’limi sohasidagi tadqiqotning dolzarb vazifasi - bu bitiruvchining pedagogik faoliyatini yuqori sifatli

va samarali bajarishni ta'minlaydigan kompetensiyalar tarkibini aniqlash[12]. O‘qituvchining kasbiy

rivojlanishining turli darajalari va bosqichlarida kasbiy kompetentligini shakllantirish mezonlari va

ko'rsatkichlari masalasi ham ochiqligicha qolmoqda[11].

Oliy o‘quv yurti bitiruvchisini tayyorlashda kompetentlikka asoslangan yondashuvni amalga

oshirish “beshikdan qabrgacha ta’lim olish” paradigmasini amalga oshirish, ta’limni faoliyat jarayoniga

aylantirish imkonini beradi[14].

Xulosa. Uchunchi Renessans poydevorini qurishga asoslangan zamonaviy ta'lim bitiruvchiga

aniq bilimlar ko’lamini emas, balki o‘qitmoqchi bo‘lgan o‘quvchilarini vatanparvarlik ruxida tarbiyalay

olishni, uning harqanday noaniqlik sharoitlarida ham kasbiy faoliyatni amalga oshirishga tayyorligini,

ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlarni tanqidiy baholash va bashorat qilish qobiliyatini ta’minlaydigan

kompetensiyalar majmuasini taqdim etishi kerak [8].

Har bir ilm beruvchi maskan, har bir auditoriya zamonaviy ta'limning pirovard maqsadini

bilimdan kompetensiyaga almashtirishi kerak[9]. Bu shuni anglatadiki, Uchunchi Renessans

g‘oyasining mohiyti singdirilgan zamonaviy ta’limning provard maqsadi, bilimli, mustaqil fikrli,

raqobatbardosh, vataniga sadoqatli, yangi dunyoga moslashuvchan yoshlarni tarbiylashni nazarda

tutadi [10].

Sun’iy intelellektdan samarali foydalanish bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilrida matematik
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kompetentlikning rivojlanishiga hissa qo‘shadi.
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